
UCHWAŁA NR XIII/91/25
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.) oraz art. 19c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940) 
Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.

§ 2. Inicjatywa lokalna to forma współpracy Gminy Dąbrowa z jej mieszkańcami,  której celem jest wspólna 
realizacja zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej Gminy Dąbrowa, w zakresie określonym w art. 19b 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 3.1. Podstawą przyjęcia do realizacji inicjatywy lokalnej jest złożenie do Wójta Gminy Dąbrowa wniosku 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwanego dalej „wnioskiem”.

2. Wnioski mogą składać podmioty wymienione w art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej „wnioskodawcami”.

3. Wnioski składa się Wójtowi Gminy Dąbrowa w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
przeprowadzenia zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Wnioski składane w trakcie roku 
budżetowego, rozpatrywane są w zależności od możliwości finansowych Gminy Dąbrowa.

§ 4. Wniosek zawiera następujące dane:

1) nazwę inicjatywy lokalnej;

2) opis inicjatywy lokalnej;

3) termin realizacji inicjatywy lokalnej;

4) miejsce wykonywania zadania w ramach inicjatywy lokalnej;

5) opis celowości realizacji inicjatywy lokalnej  z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej;

6) informacje o wnioskodawcy;

7) kalkulację całkowitych kosztów realizacji inicjatywy lokalnej;

8) zobowiązanie wnioskodawcy do współudziału w inicjatywie lokalnej w wybranej formie:

a) świadczenia pracy społecznej,

b) świadczenia pieniężnego z określeniem wartości tego świadczenia,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 507



c) świadczenia rzeczowego z określeniem rodzaju tego świadczenia,

d) innej;

9) informację na temat wnioskowanej formy i zakresu wsparcia ze strony Gminy Dąbrowa, rozumianej jako:

a) wsparcie rzeczowe – m.in. polegające na użyczeniu sprzętu i narzędzi lub innych rzeczy niezbędnych do 
realizacji inicjatywy lokalnej,

b) wsparcie organizacyjne – m.in. poprzez promocję inicjatywy lokalnej, delegowanie pracowników 
Urzędu Gminy Dąbrowa, pomoc w organizacji procesu realizacji inicjatywy lokalnej,

c) wsparcie finansowe – poprzez bezpośrednie wydatkowanie środków z budżetu Gminy Dąbrowa na 
realizację inicjatywy lokalnej;

10) informację na temat stanu przygotowania zadania (potwierdzoną stosownymi dokumentami złożonymi 
przez wnioskodawcę);

11) podpis osoby uprawnionej do złożenia wniosku.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) w przypadku gdy wnioskodawcą są mieszkańcy - pisemne oświadczenie mieszkańców, zawierające ich imiona, 
nazwiska, adresy zamieszkania o deklaracji realizacji inicjatywy lokalnej wraz ze wskazaniem osób, które będą 
ich reprezentować oraz oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych;

2) w przypadku gdy wnioskodawcą jest organizacja pozarządowa lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy - listę mieszkańców, w imieniu których wniosek jest składany wraz z ich adresami zamieszkania 
i podpisami oraz pisemnym oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

§ 5.1. Wniosek opiniuje powołany przez Wójta Gminy Dąbrowa Zespół ds. wspierania inicjatyw lokalnych 
w ciągu miesiąca od daty złożenia kompletnego wniosku.

2. Ustala się następujące kryteria oceny wniosków:

1) celowość realizacji inicjatywy z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej;

2) liczba mieszkańców składających wniosek;

3) wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy lokalnej;

4) wysokość środków finansowych z budżetu gminy niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej;

5) stan zaawansowania już wykonanych prac, które rokują na powodzenie realizacji inicjatywy lokalnej;

6) wysokość ewentualnych kosztów eksploatacji, które ponosiłaby Gmina Dąbrowa po wykonaniu inicjatywy.

3. Wniosek może zostać zakwalifikowany do otrzymania wsparcia realizacji w przypadku gdy zostanie 
złożony przez co najmniej 5 mieszkańców, w przypadku gdy wnioskodawcą są mieszkańcy.

4. Środki finansowe zgromadzone przez wnioskodawcę na realizację inicjatywy lokalnej nie mogą 
pochodzić z budżetu Gminy.

§ 6.1. Decyzję w sprawie realizacji inicjatywy lokalnej podejmuje Wójt Gminy Dąbrowa, po otrzymaniu 
opinii Zespołu ds. Wspierania inicjatyw lokalnych, biorąc pod uwagę kryteria określone w § 5 ust. 2 oraz 
możliwości finansowe Gminy Dąbrowa.

2. Odmowa realizacji wniosku wymaga pisemnego uzasadnienia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Mariusz Konopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 507


		2025-03-05T12:49:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




